Catalogo de

Pecads

NVCR

Grade Niveladora Controle Remoto

NVCR-E

Grade Niveladora Controle Remoto Especial

>> BALDAN







>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice
INVCR (ESP. I751MMN).ccoveeeveeteeeeeeeeeeteeetetesvete et ese st ssase e ssas s s essssssessasesessasessasasenen 4
Tabela NVCR (ESP. 175N ....ueeeeeeveveeeereeeieeeeeseiveteseveesresesssessssssessssessssasesssessssesessanes 5
NVCR (ESP. 2000MMN)..c..veeeveeeveeeerereteeseeierereteivesessssesssessessassssssasessssessssssesssesessasessasesesen 6
Tabela NVCR (ESP. 2000MM) .......ccueeeerereeererereeeeesevesereveeisesessssessssssessssessssasessssessssesessanes 7
INVICRE ..ottt te st v s s s ettt s s s s s sttt st s s s s s s ssssse s st ssssasasasans 8
TADEIA NVCR-E ......oeoeeveeeersesisieeessssssstsis s ssisssssssststsssssssssssssssssssssssnssssssssssasssssssssens 9
Cabecalho de ENGate ESP. 175MM.......ecueeeeeeeeeereeeveeieeieieeveesiesesvesessvesessssesssesessasessans 10
Cabegalho de Engate ESP. 2000MM.........c.ceeeeeeeeererereeerereirereesiesessesessssssessasessssesessasessans 10
Eixo Completo de Articula¢do da Roda (ESP.175MM) .....ceeeeeeeeeeeeeeereceseireveeveseeenns 11
Eixo Completo de Articula¢do da Roda (ESp.200mm) ...........eeeeeeeeveeeeeeereirereeirsseeannns 11
Eixo Completo de Articula¢do da ROAQ (NVCR-E).........eeeeeeeeeeeeeeeeeeeerereeeveeseenenn 12
(01T [0 o 1o [V [ole N U 13
S€CA0 AE DiSCOS (ES.1751MUM)....veeeveeeeereeeeeseteeeteeeteresrevesesvese e sessste e s e ssssessssesessanes 14
Se¢a0 de DiSCOS (ES[.2000MUM)........ccueeeeerererereeeereieieeeseseisesessssesessesessasesessssessssesssesessanns 15
Mancal G GraXa ESP. 175MMN c......ueeeeeeeeeeeeeeeieeeeeeeseeteeeisseeetesstssessssessssesessssesssesessaseseann 16
Mancal G Graxa ESP. 200N ..........cueeeeeeeeererreeereireseissessssssesssssesssssssssssessssessssssessasessans 16
Mancal RAGG G OlE0 ESP. 175MMc.....eoeeeeeeeereereeeseeeseeeseesesseessessvessesssessesssasseassesees 17
Mancal RAdial G Ol€0 ESP. 200MM..........c.eeeeeeereereeereeereeeseesesseesseessvesseesseessesssssessesees 17
MANC! AXIQ G QIO ESP.L75MIM .ceoeeeeereeeeeereeseeeseeeseeeseesesseessesssssesssssssssssssesssasens 18
Mancal AXial & OIE0 ESP. 200N ........c.veeeeeeeeereereeseeeseeesessesseessesssossessssssesssssseassssens 18
AUESIVOS ...vevevveiriririeiesivsistsisisissssssststssesssssssssssssss e s s s asassssssssssssasasssstsssssssssnsssssssesessnsnsns 19
INDICE NUMERICO ..cevurrenernserssersserssesssssssesssesssesssesssesssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnes 20

NVCR08016 (Revisado: 07/2016) EN



Catalogo de Pecas

* NVCR (Esp. 175mm)

>> BALDAN

OPCIONAL

Para Exportacao

(N

*Item 11 - Vide pdgina 13 39
*Item 25 - Vide pdgina 10

*Item 45 - Vide pagina 11

NVCR08016




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVCR (Esp. 175mm)

Sl e[ e| S S8 8] 9] 9 M IR IR IR I A A A
e W& &S S S 884 e w B & & &S S 88 A&
. . o~ S| 0 N |V © ~N R | N | O Y e . - O | 0| N | ©
g Codigo Descri¢ao do Produto I E Jioi2e Codigo Descricao do Produto Bl E E E E Z\ 5
- vl iRviiviiviRviRw iRl lalEviRvilvilviRuilvilvilviRw)
S| == === === S| = === ===
=z =ZzI=Zz=Zz/=Z2/ =2/ =2 =|=| Z ==z =Z/=Z/=2/ =2/ =|=|
1 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 41414 4144555 38/6020310770-9  Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 7.7 177 7|74 44
2 |16020310421-1 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 6Tmm 2 39 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 1011111113/ 141517 1 18] 21
3 16020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNCTA GR5 RP Especial 8 39 15352050044-4 | Limpador Traseiro (Exportacao) 13115117 (1920 | 21|23 |25 27
4 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 40 | 44 | 44 | 52 |56 | 60 | 68 | 72 | 84 || 40 | 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4" X 3.1/2"” 10F UNC1A GR5 4
4 16020310754-7 | Porca Sext. 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Exportacéo) 52160 | 68 |76 | 80 | 84| 92|100 108|| 41 | 60200301040 | Porca Borboleta @#3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 1
5 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 40 | 44 44 52 |56 | 60 | 68 | 72 | 84 || 42 | 5138050005-5 | Chave“L”P/Porca Sextavada 5/8" 1
5 16020310143-3 | Parafuso Cab.Fran 1/2”X 1.5/8" 12F W GR2 RT Especial (Exportacdo) 5260 | 68 76|80 84| 92 /100|108 43 |5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1
6 | 60203107784 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm 1M1 011 1117011 14| 14 14 || 44 1 5040010027-3 | Barra Transversal de Engate Completa 111 111/ 1]1
7 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armacdes e Montante 8 44 | 5040010139-3 | Barra Transversal de Engate Completa Esquerda 1111
8 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado) M0 1111011011 11| 14| 14 | 14 || *45] 5530540007-5 | Eixo de Articulacao da Roda Completo T/ 111111111
9 | 5460030007-8 | Presilha do Cano/Manqueira (/Furo P/Parafuso @1/2" 4 *4515232040045-7 | Eixo de Articulacao da Roda Completo 1011
10 [6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 42 |46 | 46 | 54|58 | 62 | 72|76 | 88 || 46 |6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 313/313/1313
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Exportacéo) 5416270 78| 82|86 |96 102|112 47 | 5138050012-8 | Chave “L”P/Porca Sextavada 3/4"e 1" 1
*11] 6020055688-0 | Cil. Hidr.”D.A"@1.5/8” X #3.1/2" X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) | 1 48 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 320,3 X 046,5 X 4,75mm 2121212121282 2
12 15022090383-1 | Armacdo Traseira Completa NVCR-28 Discos(Esp.175mm) 1 49 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GR5 1
12 150220903840 | Armacdo Traseira Completa NVCR-32 Discos(Esp.175mm) 1 50 | 5432060023-8 | Pino (/Puxador de @1”X 210mm 1
12 1 5022090385-8 | Armacdo Traseira Completa NVCR-36 Discos(Esp.175mm) 1 51 15022090333-5 | Armacao Dianteira Completa NVCR-28 Discos(Esp.175mm) 1
12 15022090242-8 | Armacdo Traseira Completa NVCR-40 Discos(Esp.175mm 1 51 15022090334-3 | Armacao Dianteira Completa NVCR-32 Discos(Esp.175mm) 1
12 1 5022090386-6 | Armacdo Traseira Completa NVCR-42 Discos(Esp.175mm) 1 51 | 5022090379-3 | Armacdo Dianteira Completa NVCR-36 Discos(Esp.175mm) 1
12 15022090243-6 | Armacdo Traseira Completa NVCR-44 Discos(Esp.175mm) 1 51 | 5022090244-4 | Armacao Dianteira Completa NVCR-40 Discos(Esp.175mm) 1
12 1 50220903874 | Armacdo Traseira Completa NVCR-48 Discos(Esp.175mm) 1 51 15022090380-7 | Armacao Dianteira Completa NVCR-42 Discos(Esp.175mm) 1
12 1 5022090388-2 | Armacdo Traseira Completa NVCR-52 Discos(Esp.175mm) 1 51 | 5022090245-2 | Armacdo Dianteira Completa NVCR-44 Discos(Esp.175mm) 1
12 1 5022010884-5 | Armacdo Traseira Completa NVCR-56 Discos(Esp.175mm) 1 || 5115022090381-5 | Armacdo Dianteira Completa NVCR-48 Discos(Esp.175mm) 1
13 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 4 51 15022090382-3 | Armacao Dianteira Completa NVCR-52 Discos(Esp.175mm) 1
14 | 5040030008-6 | Barra Estabilizadora de Levante 1 51 15022010883-7 | Armacdo Dianteira Completa NVCR-56 Discos(Esp.175mm) 1
15 | 5432120025-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 85mm 1 52 | 5432030133-8 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 1
16 | 5566010002-3 | Vardo Estabilizador Completo(540mm) 1 53 |1 5498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 221212 22
17 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1 53 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 21212
18 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNCTA GR5 2120212225 5|5 |54 5558040025-5/ Trava do Pistdo de 348mm 1
19 153720110837 | Mangueira @3/8”X 5300mm com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido 1 55 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”- 1”- 3/4”- 5/8" 1
19 | 5372011084-5 | Mangueira @3/8”X 5700mm com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido 1 56 | 6020350400-7 | Roda 4,50x16 F16.388 21202 2(2)|2
20 | 5530140007-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (530mm) T11 111101 56 | 6020350402-3 | Roda 5,5"x 16" 16.392 2122
20 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) 11111 57 1 6020310400-9 | Pneu 600x16x6Ls 2122|1222
21 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1 57 | 3020310406-8 | Pneu 750x16x10Ls 21212
22 | 5432120038-1 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm (Forjado) 111111111212 2| 58 6020050350-6 CamaradeAr600x16 221212 2|2
23 |5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 58 | 6020050356-5 | Cadmara de Ar 750x16 21212
24 1 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X 853,5 X 4,75mm(Zincado) 1 59 | 5566080078-5 | Vardo de @1”X 565mm 1
*25/5084020003-2 | Cabecalho de Engate Completo 111710111 60 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm 2
*25/ 5084020007-5 | Cabecalho de Engate Completo 11 1| 1| 61]|5324020001-1 Guia @49 X 110mm 1
26 | 5138010011-1 | Chave P/Porca Sextavada 5/8”- 3/4"- 1.1/4" 1 62 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2
27 |5404010121-0 | Montante das Armacdes Dianteira e Traseira Completo 11111111 63 1 6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 157mm 1
27 | 5404010125-2 | Montante das Armacoes Dianteira e Traseira Completa 1 1| 1 ||64]5024010232-0| Arruela Lisa de 39,8 x #66,5 x 4,75mm 1
28 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1 65 | 5432120044-6 | Pino Cab. Francesa #37,5 x 104mm GR2 1
29 |6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GR5 RT 2 OPCIONAL
30 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 66 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 221212 2|2
31 | 5024010634-2 | Arruela Lisa de 826,8 X 366,5 X 4,75mm(Zincado) 2 67 | 6020350402-3 | Roda 5,5"x 16" 16.392 2121212122
32 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2" 1 68 | 3020310406-8 | Pneu 750x16x10Ls 21212222
33 1 5204030001-5 | Cubo do Eixo de Articulagao 2 69 | 6020050356-5 (Camara de Ar 750x16 212212122
34 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 4 70 | 5498100072-5 Roda Montada 11X 15 - BL 10LS 21212021212 2|2
35 15024010039-5 | Arruela Lisa de 326,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 707,777 7 1|7 7/ 71 6020350397-3 Roda(/Anel 10.0LBx15"(Roda 11x15) 2020212121222
36 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 717 71717 7|4 4] 4]|72 6020310413-0 Pneu 11x15 Raiado 2120222 |2|2]2
37 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 100111101314 1517 | 18 | 21 |1 73 16020050362-0 [Cdmara de Ar PA 15/16 212121212 12121]2
37 15352050045-2 | Limpador Dianteiro (Exportagao) 13115117119120 121123125127

NVCR08016 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

* NVCR (ESp. 200mm) OPCIONAL

Para Exportacdo
*Item 11 - Vide pdgina 13
*Item 25 - Vide pdgina 10

= §37
39
*Item 45 - Vide pdgina 11

NVCR08016 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas
« Tabela NVCR (Esp. 200mm)

R[22/ 33 3| 8 R I AR AR AR AR AR AR AR
oo aolaaaaala alalaaaaaala
£ o . S o Nn|lv| oo I N Q| E . L. Sl o Nn|(v| 2|~ I 2
& | Codigo Descrigéo do Produto B el g aals a2l g Codigo Descrigéo do Produto HPEI T
- Y| V| IV IV IV IV IV VY| VY| Y| VIV IV VY VY VY VY Y
S| ===\ === == S| === =\=\= ==
=Z === =z =z =z=z== Z ===z ===z ===
1 | 6020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 4 | 4144|5555 5 36 | 6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 0071774 4]4] 4|4
2 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2 37 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 9 /M [ 1 [ 131415 15[17 19
3 | 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial 8 37 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) (P/Eixo de 1.1/2") 17119 | 21
4 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 36 | 44 | 44 | 52 | 56 | 60 | 60 | 68 | 76 || 37 | 5352050045-2 | Limpador Dianteiro (Exportacao) 13115117 1920|2123 | 25|27
4 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Exportacao) 52 |60 | 68 | 76 | 80 | 84 | 92 | 100 | 108 || 38 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4”10F UNCGR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 10 4 4 1 4| 4
4 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (P/Eixo de 1/2") 68 | 76 | 84 || 39 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 9 M |1 [13 14151517 | 19
5 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial 36 | 44 | 44 | 52 | 56 | 60 | 60 | 68 | 76 || 39 | 5352050051-7 | LimpadorTraseiro (Especial S/R) (P/Eixo de 1.1/2") 9 1|1 1314151719 | 21
5 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial (Exportagao) 52|60 | 68 | 76 | 80 | 84 | 92 | 100 108| 39 | 5352050044-4 | Limpador Traseiro (Exportacao) 13115017 11920 21 |23 |25 27
5 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W GR2 RT Especial (P/Eixo de 1/2") 68 | 76 | 84 || 40 | 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2" 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 4
6 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 14131111 1416 | 16 | 14 | 16 || 41 | 6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 1
7 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armacdes e Montante 8 42 | 5138050005-5 | Chave“L”P/Porca Sextavada 5/8" 1
8 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial(Bicromatizado) 14131111 | 14|16 16 | 16 | 16 || 43 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1
9 | 5460030007-8 | Presilha do Cano/Mangueira C/Furo P/Parafuso #1/2” 4 1 4 4 41 4 4 4 4| 4 | 44| 5040010027-3 | BarraTransversal de Engate Completa T 1111
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 38| 46 | 46 | 54 | 58 | 62 | 64 | 72 | 80 || 44 | 5040010139-3 | BarraTransversal de Engate Completa Esquerda 111111711
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 54|62 |70 | 78 | 82 | 86 | 96 | 104|112 || *45| 5530540007-5 | Suporte de Levante Dos Pneus Completo 1 1 1 1
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) (P/Eixo de 1/2") 72 | 80 | 88 || *45| 5232040045-7 | Eixo de Articulacao da Roda Completo 1111011111
*11| 6020055688-0 | Cilindro Hidr.”D.A" @1.5/8"X #3.1/2” X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) | 1 46 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 313 13]3
12 | 5022090306-8 | Armacdo Traseira Completa NVCR-28 Discos(Esp.200mm) 1 47 | 5138050012-8 | Chave “L"P/Porca Sextavada 3/4"e 1” 1
12 | 5022090310-6 | Armacdo Traseira Completa NVCR-32 Discos(Esp.200mm) 1 48 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 046,5 X 4,75mm 2
12 | 5022090308-4 | Armacdo Traseira Completa NVCR-36 Discos(Esp.200mm) 1 49 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
12 | 5022090303-3 | Armacdo Traseira Completa NVCR-40 Discos(Esp.200mm) 1 50 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1
12 | 5022090296-7 | Armacdo Traseira Completa NVCR-42 Discos(Esp.200mm) 1 51 | 5022090305-0 | Armacao Dianteira Completa NVCR-28 Discos(Esp.200mm) 1
12 | 5022090297-5 | Armacdo Traseira Completa NVCR-44 Discos(Esp.200mm) 1 51 | 5022090309-2 | Armagao Dianteira Completa NVCR-32 Discos(Esp.200mm) 1
12 | 5022090299-1 | Armacdo Traseira Completa NVCR-48 Discos(Esp.200mm) 1 51 | 5022090307-6 | Armacao Dianteira Completa NVCR-36 Discos(Esp.200mm) 1
12 | 5022011076-9 | Armacdo Traseira Completa NVCR-48 Dsc (Esp.200mm) P/Eixo de @1.1/2” 1 51 | 5022090304-1 | Armacao Dianteira Completa NVCR-40 Discos(Esp.200mm) 1
12 | 5022090302-5 | Armacdo Traseira Completa NVCR-52 Discos(Esp.200mm) 1 51 | 5022090295-9 | Armacao Dianteira Completa NVCR-42 Discos(Esp.200mm) 1
12 | 5022011079-3 | Armacdo Traseira Completa NVCR 52Dsc (Esp.200mm) P/Eixo de #1.1/2" 1 51 | 5022090298-3 | Armacao Dianteira Completa NVCR-44 Discos(Esp.200mm) 1
12 | 5022010886-1 | Armacdo Traseira Completa NVCR-56 Discos(Esp.200mm) 1 51 | 5022090300-9 | Armacao Dianteira Completa NVCR-48 Discos(Esp.200mm) 1
12 | 5022011074-2 | Armacdo Traseira Completa NVCR-56 Dsc (Esp.200mm) P/Eixo de #1.1/2” 1 || 51| 5022011077-7 | Armacdo Dianteira Completa NVCR-48 Dsc(Esp.200mm) P/Eixo de #1.1/2" 1
13 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 4 51 | 5022090301-7 | Armacao Dianteira Completa NVCR-52 Discos(Esp.200mm) 1
14 | 5040030008-6 | Barra Estabilizadora de Levante 1 51 | 5022011078-5 | Armacao Dianteira Completa NVCR 52Dsc (Esp.200mm) P/Eixo de 01.1/2" 1
15 | 5432120025-0 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 85mm 1 51 | 5022010885-3 | Armacao Dianteira Completa NVCR-56 Discos(Esp.200mm) 1
16 | 5566010002-3 | Vardo Estabilizador Completo(540mm) 1 51 | 5022011075-0 | Armacao Dianteira Completa NVCR-56 Dsc(Esp.200mm) P/Eixo de 01.1/2" 1
17 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNCGR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1 52 | 5432030133-8 | Pino Cab.Redonda #30,53 X 98mm 1
18 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GRS RP(Bicromatizado) 20222 |5|5|5/|5/]5 ] 53/ 5498100003-2 | Roda Montada 600X 16 2022|222
19 | 5372011083-7 | Mangueira @3/8”X 5300mm Com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1 53 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2022
19 | 5372011084-5 | Mangueira @3/8”X 5700mm Com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1 54 | 5558040025-5 | Trava do Pistao de 348mm 1
20 | 5530140007-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (530mm) 1 1 1 1 55 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"-5/8" 1
20 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) T/ 11 1]1 56 | 6020350400-7 | Roda 4,50x16 F16.388 20202 2]2]2
21 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1 56 | 6020350402-3 | Roda5,5"x 16”16.392 21212
22 | 5432120038-1 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm (Forjado) 1 1 1 1 20202122 57 | 6020310400-9 | Pneu 600X16X6Ls 212 2|2)2]|2
23 | 5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 57 | 3020310406-8 | Pneu 750X16X10Ls 2122
24 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de 33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 1 58 | 6020050350-6 | Camara de Ar600X16 212 2|2)2]2
*25| 5084020003-2 | Cabegalho de Engate Completo T 1] 1)1 58 | 6020050356-5 | Camara de Ar 750X16 2122
*25| 5084020007-5 | Cabecalho de Engate Completo 1111011 59 | 5566080078-5 | Varao de @1”X 565mm 1
26 | 51380100111 | Chave P/Porca Sextavada 5/8"- 3/4"-1.1/4" 1 60 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
27 | 5404010121-0 | Montante das Armagdes Dianteira e Traseira Completo 111 1]1 61 | 5324020001-1 | Guia @49 X 110mm 1
27 | 5404010125-2 | Montante das Armacdes Dianteira e Traseira Completa T 1011 62 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2
27 | 5404010341-7 | Montante das Armacdes Dianteira e Traseira Completa (P/Eixo de 1/2") 1 63 | 6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao 343 X @67 X 157mm Arame=@12mm 1
27 | 5404010341-7 | Montante das Armagdes Dianteira e Traseira Completa 1 64 | 5024010232-0 | Arruela Lisa de @39,8 X #66,5 X 4,75mm 1
28 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1 65 | 5432120044-6 | Pino Cab. Francesa #37,5 X 104mm GR2 1
29 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GR5 RT 4121222 22|22 | 66| 5138010015-4 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2" (P/Secao de Discos C/Eixo de 1/2") 111101
29 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GRS RT (P/Eixo de 1/2") 24| 4 OPCIONAL
30 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 67 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 21020221212
31 | 5024010634-2 | Arruela Lisa de 26,8 X 066,5 X 4,75mm(Zincado) 2 68 | 6020350402-3 | Roda5,5"x 16”16.392 20212 |2|2]|2
31 | 5024010634-2 | Arruela Lisa de §26,8 X 066,5 X 4,75mm(Zincado) (P/Eixo de 1/2") 6 6|6 69 | 3020310406-8 | Pneu 750x16x10Ls 2012021222
32 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1 70 | 6020050356-5 | Camara de Ar750x16 20202 2|2)2
33 | 5204030001-5 | Cubo do Eixo de Articulagao 2 71 | 5498100072-5 | Roda Montada 11X 15 - BL 10LS 2102021212121 2]2
34 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 3 72 | 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBx15” (Roda 11x15) 202222222
35 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 7 73 | 6020310413-0 | Pneu 11x15 Raiado 202121212 2|22
35 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X 344 X 4,75mm(Zincado) (P/Eixo de 1/2") 2 1 2| 2 |74 6020050362-0 | Camarade ArPA15/16 21212121212 1212

NVCR08016



Catalogo de Pecas >> BALDAN

* NVCR-E

OPCIONAL

*Item 23 - Vide pdgina 10
*Itens 27 e 65 - Vide pagina 12
*Item 49 - Vide pagina 13

NVCR08016




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela NVCR-E
£ - - 8| e - - 8
2| (Codigo Descri¢ao do Produto E 2| Codigo Descricao do Produto E
1 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 6 41 1 6020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNC1A GR5 RP Especial(Bicromatizado) 8
2 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 14 | | 42 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
3 |5040010139-3 | Barra Transversal de Engate Completa Esquerda 1 43 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61mm 2
4 |5024010634-2 | Arruela Lisa de 26,8 X 366,5 X 4,75mm(Zincado) 6 44 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 4
5 | 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 | | 45 15040030023-0 | Barra Estabilizadora de Levante 1
6 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 2 46 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 64
7 |5558010375-7 | Trava do Pistdo de 378mm 1 47 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1
8 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 || 48 | 5432120021-7 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1
9 |5138050005-5 | Chave “L”P/Porca Sextavada 5/8" 1 | |*4916020055780-0 | Cilindro Hidraulico“D.A"@1.5/8" X 33.1/2" X 378mm(Curso) X 659mm(Fechado) 1
10 | 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 3 50 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
11 | 5404010445-6 | Montante das Armagdes(NVCRE-42 A 56 Discos 1 51 | 5348050009-8 | Limitador de 342 X 49,5mm Completo 1
12 1 6020030104-0 | Porca Borboleta @#3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 1 || 52 |5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1
13 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armacdes E Montante 8 | | 53 |5372011085-3 | Mangueira @3/8”X 6000mm com 1Tcg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
14 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 5 54 |5024010232-0 | Arruela Lisa de #39,8 X §66,5 X 4,75mm 1
15 | 5432120025-0 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 85mm 1 55 | 5432120044-6 | Pino Cab. Francesa @37,5 X 104mm GR2 1
16 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 14 | | 56 | 5204030001-5 | Cubo do Eixo de Articulacao 2
17 1 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) 1 57 16020050359-0 | Camara de Ar 900X20 2
18 | 5432120038-1 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm (Forjado) 2 | | 58 |6020310420-3 | Protetor P/Camara 900X20 2
19 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 3 59 16020310409-2 | Pneu 900X20 14Ls 2
20 | 5138050012-8 | Chave “L” P/Porca Sextavada 3/4"E 1” 1 60 |6020350420-1 | Roda de 7,00 X 20mm 2
21 15352010058-6 | Limpador Dianteiro 16 OPCIONAL
22 | 5352010057-8 | Limpador Traseiro 16 | | 61 | 5498010053-0 | Roda Montada 11X 15 - BI12 Lonas 2
*2315084020007-5 | Cabecalho de Engate Completo 1 | | 62 |6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0Lbx15” (Roda 11X15) 2
24 | 5138010015-4 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/2" 2 | | 63 6020310418-1 | Pneu 11X15 Raiado Bl 12Ls 2
25 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 3 64 | 6020050362-0 | Camara De Ar Pa 15/16 2
26 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1 | [*65]5232011299-0 | Eixo De Articulacao Da Roda Completo (Para Roda 11X15) 1
*27|5232011247-8 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo (Para Roda 900X20) 1
28 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 4,75mm 2
29 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado) 1
30 | 50220110190 | Armacao Dianteira Completa NVCRE 44 (Esp.200mm) (Eixo 1.1/2") 1
31| 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 Rt Especial (Bicromatizado) 64
32 |5566010143-7 | Varao Estabilizador Completo 1
33 |5024010093-0 | Arruela Lisa de #33,5 X @52,5 X 3,00mm 2
34 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2" 1
35 | 5432030133-8 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 1
36 | 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 3
37 | 5498100026-1 | Roda Montada 900 X 20 X 14 Lonas 2
38 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 64
39 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado) 1
40 | 5022011020-3 | Armacao Traseira Completa NVCRE 44 (Esp.200mm) (Eixo 1.1/2") 1

NVCR08016 n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho de Engate Esp. 1775mm REIE
§ Codigo Descri¢ao do Produto '§ E E
- el w]

22
1 |5084030014-2 | Cabegalho de Engate 1
2 | 5084030022-3 | Cabecalho de Engate 1
3 16020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 2
3 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 2
4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 3
5 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
6 |5332010008-5 | Jumelo de Engate 1
7 |5136110002-0 | Chapa Superior Regulagem 1
7 51361100500 | Chapa Superior de Regulagem 1
8 |5136110028-3 | Chapa de Regulagem 1
8 |5136110051-8 | Chapa Inferior de Regulagem 1
9 160203111390 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 1
g
£ gl SlalE
& | (Codigo Descri¢ao do Produto BlzITE
- o=z
22
1 |5084030014-2 | Cabecalho de Engate 1
2 |5084030022-3 | Cabegcalho de Engate 101
3 16020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 2
3 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 2|2
4 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado) 3
5 |16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
6 |5332010008-5 | Jumelo de Engate 1
7 15136110002-0 | Chapa Superior Regulagem 1
7 |5136110050-0 | Chapa Superior de Regulagem 111
8 5136110028-3 | Chapa de Regulagem 1
8 |5136110051-8 | Chapa Inferior de Regulagem 111
9 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 1

NVCR08016 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Eixo Completo de Articulacao da Roda (Esp.175mm)

Item

Cédigo Descrigao do Produto

Todos
NVCR12a44
NVCR 48 4 56

N

5232160020-4 | Eixo da Roda Completo
5530540008-3 | Suporte de Levante dos Pneus 1
5232040046-5 | Eixo de Articulacdo dos Pneus

5024010347-5 | Arruela Lisa de 41,5 X @80 X 6,30mm

5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4”12F W GR2 Rt(Bicromatizado)

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)

10 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

11 |5232030007-0 | Eixo C/Trava da Roda

12 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado)

13 16020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16”X 2" 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)

14 1 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)
15 |5204010063-6 | Cubo da Roda

16 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

17 16020350056-7 | Rolamento Conico 32210

18 | 6020350224-1 | Retentor #55,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

19 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

—_

oSN, WNN =

NNNNNMNNNNNN

—_ —
NN

N N N NN

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
NVCR12a40
NVCR44 456

N

5232160020-4 | Eixo da Roda Completo
5530540008-3 | Suporte de Levante dos Pneus
5232040046-5 | Eixo de Articulacao dos Pneus 1
5024010347-5 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm

5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8” 7Fpp C/Furo R.1/2"

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W GR2 Rt(Bicromatizado)

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)

10 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

11 | 5232030007-0 | Eixo C/Trava da Roda

12 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado)

13 | 6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)

14 |1 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)
15 | 5204010063-6 | Cubo da Roda

16 | 6020350080-0 | Rolamento Cdnico 30207

17 | 6020350056-7 | Rolamento Cénico 32210

18 | 6020350224-1 | Retentor 355,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

19 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

NVCR08016 n

—

LooNOTUL A, WNN =

NNNMNMNNNNNNNN

—_
NN

N NN NN




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Eixo Completo de Articulacao da Roda (NVCR-E)

Item

Codigo Descricao do Produto

Pneus 11x15

Todos
™ | Pneus 900x20

5232011385-7 | Eixo da Roda Completa

5232160020-4 | Eixo da Roda Completo

5232011248-6 | Eixo de Articulacdo da Roda

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado)

5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"

5024010347-5 | Arruela Lisa de @41,5 X 380 X 6,30mm

5204010255-8 | Cubo da Roda Completa

6020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

5558020002-7 | Trava da Porca Castelo(Menor)

5096020006-0 | Calota do Cubo da Roda

5456020007-5 | Porca Castelo @48,7 - 14 Fpp -W (Especial)

5232010847-0 | Eixo Com Trava da Roda

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F Uns GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)

5024010039-5 | Arruela Lisa de §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5232030007-0 | Eixo C/Trava da Roda

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2

6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16” X 1/2” 18F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado) 4

6020350242-0 | Retentor @63,50 X @110,00 X 18,00mm 2
2
2
2

N

O Ny B W=
N NN =

NN RN = = = oo oo
W N = O Ve Ny W = O
NNNNN BN
N NN NDNNN

[N)
=

5204010015-6 | Cubo da Roda
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210
6020350074-5 | Rolamento Conico 32212
6020310807-1 | Porca Sextavada Conica de Roda 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm 12
6020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado) 12
6020310805-5 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,50mm (Bicromatizado) 12
6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm
5204010063-6 | Cubo da Roda

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350224-1 | Retentor 355,00 X @90,00 X 12,50mm

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

NN
~N o »n

w w wwwN N
S W N =2 O v
R
NN

w
[

N NN NN

w
(=)}

~15 _

NVCR08016 n



>> BALDAN Catalogo de Pegas

oo L] r L] “ o "‘.‘
¢ Clllndro HldraUIlco 5 Codigo Descri¢ao do produto '§ = §
Ya T s
2 1 |5144010216-0 | Camisa“CONJUNTO” de #88,9 (3.1/2”) x 513mm 1
1 | 5144010732-3 | Camisa“CONJUNTO” de @88,9 (3.1/2") x 575mm 1
2 |5326020161-8 | Haste de §41,27 (1.5/8") x 476.5mm Completa (/ Bucha de Encosto 1
2 | 5326011649-1 | Haste de 41,27 (1.5/8") x 513.5mm Completa C/ Bucha de Encosto 1
3 15024010323-8 | Arruela Lisa de @27 x @44,5 x 4,75mm 1
4 16020310804-7 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @1” 14F UNS Ch.1.1/2" Alt.28,5mm 1
5 15152010010-9 | Conexao de 041,68 x 388,70 x 66mm 1
5 15152010001-0 | Conexdo de @41,68 x #88,70 x 80mm 1
6 | 5456050001-0 | Porca do Pistao 1
7 | 6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 2
8 |5236010003-0 Embolo 026,72 x 88,30 x 55mm 1
8 | 5236010001-4 | Embolo do Pistao de #26,72 x #88,30 x 60,00mm 1
9 16020190067-3 | Jogo de Reparos 1

Para efeito de reposi¢éo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

NVCR08016 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Secao de Discos (Esp.175mm) glglglgglglglgls
£ a|la|lalalaa|lalala
2| Codigo Descricao do Produto RINLNY T2 AL

& 5558555 S
22| 2 22222 =2
1 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1211624 124 |24 |24 1 24 | 28 | 28
2 16020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 Rp 12116 124 |24 |24 | 24 | 24|28 | 28
3 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12116 |24 | 24 |24 |24 | 24| 28 | 28
4 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 121162424 124 | 24|24 28 28
5 |5232050063-0 | Eixo de @1.1/4”X 2500mm 2
5 15232050056-7 | Eixo de @1.1/4”X 1425mm 4 2.6 4
5 |5232050034-6 | Eixo de @1.1/4”X 1080mm 6 | 2
5 15232050035-4 | Eixo de @1.1/4”X 1245mm 6 4
5 |5232050055-9 | Eixo de @1.1/4”X 1255mm 4 4
5 15232050061-3 | Eixo de @1.1/4”X 2155mm 2|2
6 |6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 214, 6|6|6|6|6|6]|6
7 16010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4" 24,6666 6|66
8 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 418 1121211212121 12 12
9 1 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 418 12112 121121121 12| 12
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado) 418 1121211212112 12 |12
11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 418 12112 121121121 12| 12

12 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4”7F Unc GRS Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) | 4 | 8 | 12 1212 | 12| 12|12 12

13 1 5120010013-5| Carretel Separador de 172mm P/Eixo de @1.1/4"(Cabeca Maior) 2012018122 2426|3032 36
14 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 1323640 | 42 | 44| 48 | 52 | 56
14 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2813236 40|42 44 48|52 |56
14 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 1323640 42 | 44| 48 | 52 | 56
14 | 2663420181-4 | Disco Conc Lis 20”X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2813236 40| 42 44 48|52 56
14 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 28 1 32| 36|40 | 42 | 44| 48 | 52 | 56
14 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 2813236 40 42|44 48 52|56
14 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2832|3640 | 42| 44|48 52| 56
14 | 2665420181-0 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 2813236 40 42| 44| 48|52 56
14 | 2665430181-5 | Disco Conc Lis 22”X 6,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 2832|3640 |42 44|48 52 56
14 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 283236 40 42| 44| 48 52| 56
14 | 2763390181-9| Disco Conc Rec 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 28132 36| 40| 42| 44 48| 52| 56
14 | 2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2832|3640 | 42| 44|48 52 56
14 | 2763420181-0| Disco Conc Rec 20”X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28132 36| 40| 42| 44| 48| 52| 56
14 | 2765360181-1 | Disco Conc Rec 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 28|32| 36 40|42 44|48 52| 56
14 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 28| 32|36 40 42| 44 | 48 | 52| 56
14 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2832|3640 | 42| 44| 48 52| 56
14 | 2765400261-0 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/2" Afe 28| 32|36 40 42| 44| 48 | 52| 56
14 | 2765420181-7 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 FcRd 1.1/4” Afe 2832 36| 40| 42| 44|48 52|56
14 | 2765420289-9 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/2” Afi 28 132136 40 | 42|44 |48 52|56
14 | 2765430181-1 | Disco Conc Rec 22”X 6,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 13236 |40 |42 44|48 |52 56
14 | 2767420289-5 | Disco Conc Rec 24”X 5,00 Fc Rd 1.1/2” Afi 28 132136 40 | 42|44 |48 |52]56
*155368010129-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4" 6|8 12121212 12|14 |14
*1515368010489-8 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 190mm C/Protecao P/Eixo @1.1/4” 6 | 81211212 12[12 |14 14
*1515368010131-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 68 121121121212 14|14
*Item 15: *15] 5368010405-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 190mm S/Protecdo P/Eixo #1.1/4” 6 | 8112[12[12112[12]14114

Mancal a Graxa - Vide pagina 16
Mancal Radial a Oleo - Vide pagina 17
Mancal Axial - Vide pagina 18

NVCR08016 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

~ (] wv
« Secao de Discos (Esp.200mm) 21888882888 é
£ alaalaaalaala 3
| (odigo Descri¢ao do Produto YR YI ¥ R
- - AN -AN-AN-AN-AN- A - A - Ao
U VU IV IV | VU V|V |V Ve
S = === == ¥
ZZz=z=z=z=z=z=z= ;
1 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm 16 | 16 | 24 | 24 | 24 | 24 |32 |32 | 32
1 | 6020310760-1 | Porca Sext. 5/8”11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm(P/Eixo de 1/2") 24 124 | 24 | 24
2 | 6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP 16 | 16 | 24 | 24 | 24 | 24 |32 |32 | 32
2 | 6020312010-1 | Parafuso Cab.Franc. 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(P/Eixo de 1/2") 24 124 | 24 | 24
3 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial 16 | 16 | 24 | 24 | 24 | 24 | 32 | 32 | 32
3 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (P/Eixo de 1/2") 24 |24 |24 | 24
4 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X 044 X 4,75mm 16 | 16 | 24 | 24 | 24 | 24 | 32 | 32 | 32
4 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm (P/Secao de Discos C/Eixo de 1/2") 24 | 24 | 24 | 24
5 | 5232050137-7 | Eixo de @1.1/4”X 1390mm 4 416 | 4 4
5 | 5232050058-3 | Eixo de @1.1/4”X 1600mm 4 2
5 | 5232050136-9 | Eixo de @1.1/4”X 1180mm 6 | 2 8 | 4|4
5 | 5232011137-4 | Eixo de 1.1/2”X 2410mm 4
5 | 5232011139-0 | Eixo de §1.1/2"X 2615mm 4
5 | 52320108446 | Eixo de @1.1/4”X 1580mm 4
5 | 5232011138-2 | Eixo de 1.1/2”X 2815mm 4
5 | 5232011084-0 | Eixode 1.1/2”X 2210mm 4
6 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 41416 |6 6|6 8|88
6 | 6010602408-4 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo (P/Eixo de #1.1/2") 4 | 4 14 |4
7 | 6010601053-9 | Arruela Céncava da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4” 4 14,666 6 8|8 38
7 | 6010602407-6 | Arruela Concava da Ponta do Eixo (P/Eixo de @1.1/2") 4 | 4 14 |4
8 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 8 | 8 (1212 /12[12 |16 |16 | 16
8 | 5558010331-5 | Trava da Porca do Eixo (P/Eixo de #1.1/2") 8 8|8 |8
9 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 8 | 8 112 [12]12|12 /16 |16 |16
9 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(P/Eixo de #1.1/2") 8 8 8 |8
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 8 | 8 112 (1212|1216 |16 |16
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(P/Eixo de @1.1/2") 8 |8 |8 |8
11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GRS Ch.7/8” Alt.12,00mm 8 |8 [12/12]12 12 16|16 |16
11 | 60203107547 | Porca Sext.1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm(P/Eixo de §1.1/2") 8 |8 8|8
12 | 6020310785-7 | Porca Sext. 1.1/2” 6F W GR5 Ch.2.3/8” Alt.37,00mm(P/Eixo de #1.1/2") 8 |8 8|8
12 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4”7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) | 8 | 8 |12 |12 |12 |12 |16 16 | 16
13 | 5120010019-4 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de #1.1/4” 16 120 |18 |22 |24 | 26 | 24 | 28 | 32
13 | 5120010044-5 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de @1.1/2" 32 136 |40 | 28
14 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 |36 40 |42 |44 48 |52 |56 |44
14 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 28 (32136 |40 |42 |44 |48 |52 |56 44
14 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 |36 40 |42 |44 148 |52 |56 |44
14 | 2663420181-4 | Disco Conc Lis 20”X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 136 |40 |42 |44 |48 |52 |56 44
14 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22" X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 |36 40 |42 |44 148 |52 |56 |44
14 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 132 136 |40 |42 |44 48 |52 |56 44
14 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22" X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 32 |36 |40 (42 |44 |48 |52 |56 |44
14 | 2665420181-0 | Disco Conc Lis 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 28 132 |36 |40 |42 |44 48 |52 |56 44
14 | 2665430181-5 | Disco Conc Lis 22”X 6,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 132 136 |40 |42 |44 |48 |52 |56 |44
14 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 32|36 40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2763390181-9 | Disco Conc Rec 20” X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 |36 40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2763400181-1 | Disco Conc Rec 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 |36 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2763420181-0 | Disco Conc Rec 20”X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 132 136 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2765360181-1 | Disco Conc Rec 22X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 132 136 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 28 |32 |36 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22" X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 132 136 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2765400261-0 | Disco Conc Rec 22" X 4,50 Fc Rd 1.1/2" Afe 28 |32 136 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 44
14 | 2765420181-7 | Disco Conc Rec 22X 5,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 |36 |40 | 42 | 44 | 48 | 52 | 56 | 44
14 | 2765420289-9 | Disco Conc Rec 22”X 5,00 Fc Rd 1.1/2” Afi 28 (32 136 |40 | 42 44 | 48 | 52 | 56 | 44
. 14 | 2765430181-1 | Disco Conc Rec 22X 6,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 28 |32 36 |40 42 | 44 |48 | 52 |56 | 44
Item 15: *14 2767420289-5 R)Aisco CloSc I}$c 2C4I )éS,OO (I;c Rd 1.1 /2”S j\;i TN 28 132 136 |40 | 42 44 |48 | 52 |56 | 44
3 _Vi Lo 15| 5368010137-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 200mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/4” 8 | 8 |12 1212|1216 |16 |16
Mancal a Graxa - Vide pdgina 16 *15 | 5368010139-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 8 |8 [ 1212121216 |16 | 16
Mancal Radial a Oleo - Vide pagina 17 *15 | 5368010491-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 200mm S/Protecéo P/Eixo 01.1/4” 8 |8 12121212 16 |16 |16
*15 | 5368010597-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 195mm S/Protecéo P/Eixo @1.1/2" 12 112 112 112

Mancal Axial - Vide pagina 18

NVCR08016 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal a Graxa Esp. 175mm

Item

Codigo Descricao do Produto

5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava

5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa

5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4"

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Proteéo
6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 0134 X 1/64"

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A Gr5 Rt
6020350236-5 | Retentor §49,00 X 876,10 X 17,50mm
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
5538010031-1 | Tampa do Mancal

O o0 Ny WN =

— AN NN A BS - = = = Todos

_ =
—_—

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm

5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm

5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4"

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo
6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F UNCTA GR5 Rt(Fosfatizado)
6020350236-5 | Retentor §49,00 X 876,10 X 17,50mm

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
5538010031-1 | Tampa do Mancal

O NN A WN =
B NN SRS o = = Todos

R
——

NVCR08016 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal Radial a Oleo Esp. 1775mm sls
wv b U"
.uE_a Codigo Descri¢ao do Produto '§ ‘g ‘g
- Flala
I A
1 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
2 50800102844 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4" 1
3 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64" 4
4 15538010031-1 | Tampa do Mancal 1
5 |6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
6 |6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Fosfatizado) 4
7 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1
8 |5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1
9 |6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4
10 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT 4
11 | 5464010078-0 | Protecdo do Mancal 1
12 | 5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
13 | 6020350291-8 | Retentor 349,00 X 876,00 X 17,50mm 2
14 | 5368010482-0 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo C/Protecéo 1
14 1 5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao 1
15 1 6020010472-5| Arruela 1199 2

Codigo Descricao do Produto

5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4”

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Oleo S/Protecao
6020350291-8 | Retentor 349,00 X 876,00 X 17,50mm
6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”"

5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm
5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm
5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F UNC1A GR5 Rt
5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

BopaNn=o s =N = Todos

SN2 Sowvoe~NaouvaswN = |tem

NVCR08016



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Axial a Oleo Esp.175mm

Item

Codigo Descricao do Produto

6020010992-1 | Anel de Vedacao Axial de @62 X #78mm
5368010406-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecdo

6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5080010320-4 | Bucha do Mancal Axial

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64"

5538010210-1 | Tampa do Mancal

5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava

5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa

5080010319-0 | Bucha Sobreposta Axial

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8”X 1" 16F UNC1A Rt(Fosfatizado)
5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)

NA BN S o o s o = N Todos

S oo vw®®eNo UV bsWN =

£ . . Slel S

& | (odigo Descri¢ao do Produto 3| s

- [ =] =]
R
s &

1 16020010992-1 | Anel De Vedacao Axial De 362 X 078Mm 2

2 |5368010406-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao 1

3 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2

4 |5080010320-4 | Bucha Do Mancal Axial 1

4 150800106360 | Bucha Do Mancal Axial 1

5 16020190104-1 | Junta De Papel @90 X 3134 X 1/64" 413

6 | 5538010210-1 | Tampa Do Mancal 1

7 |15024060035-5 | Arruela De Encosto Concava De 200Mm 1

7 |5024010715-2 | Arruela De Encosto Concava De 195Mm 1

8 |5024060036-3 | Arruela De Encosto Convexa De 200Mm 1

8 |5024010714-4 | Arruela De Encosto Convexa De 195Mm 1

9 50800103190 | Bucha Sobreposta Axial 2

10 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial 4

11 | 6020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8”X 1”16F Unc1A Rt(Fosfatizado) 4

12 15081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8” - 19F - Bspt(Gas) 2

NVCR08016 n



>> BALDAN

» Adesivos

NVCR > >> BALDAN

Item 1

A ATENCAO | A CAUTION |AATENCION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES OS5 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS

PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE

Ruse. 1 {BOID0TOGE6A

Item7

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

6020071114-1
6020071568-6

1

1

2 | 5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm) 1
3 15206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 1

4 15206010150-7 | Decalque Atencao Colocar Trava Pistdo P/Transporte 1

5 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1

Todos
~| NVCR
NVCR-E

Decalque NVCR-Baldan(650 X 70mm)
Decalque NVCRE-Baldan(650 X 70mm) 2

4\ ATENCAO A\ ATENCAO ATTENTION ATENCION
00 e b ks ok o e s s, o +Mantenha-se sempre longe das #D TRAMSEORTAR O WK TRANSPORTING MIZ AL IHANEROAIAR B
[ e A Dt foan R T BPS Siga L
e s st il s (sl B A I o A
cono do S meEesta allakos Efpadern - PRl e s
Sy e e -~ By, Sodies, S
e T AT i e e b
Wi
A\ ATTENTION A ATEnCION
ke raan -l ouinn 3 | T Wk il cEnesin. unce high W ey e el slnantsaf | -Hharfengas sl 2 disianel da o
In plal caukanan o thw chush ﬁ
m i e e the machine (dize biodes) fhey are dlscos delamequira los mismos cstam| E
o s anbn | T 0 ST iy v
o ol wiben e nacer 2 =
Ruduaw e prasaure i the creuil oo 1o e ; B
i | s I b s e sarcy e, i ———— G
s e e n P :

NVCR08016 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

F4 o y °
* Indice Numérico
Codigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Codigo | Pagina| Item Codigo | Pagina| Item Codigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Codigo | Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item

2663360181-9 | 14 14 |2767420289-5| 15 14 {5022090381-5 5 51 |5024060036-3| 17 7 |5096020006-0| 12 10 |5204060025-6| 12 14 | 5348050006-3 5 43 | 5404010125-2 7 27
2663360181-9| 15 14 |3020310406-8 5 57 |5022090382-3 5 51 |5024060036-3| 18 8 |5120010013-5| 14 13 [5206010150-7| 19 4 | 5348050006-3 7 43 | 5404010341-7 7 27
2663390181-2| 14 14 |3020310406-8 5 68 |5022090383-1 5 12 | 5024060042-8| 16 1 5120010019-4| 15 13 |5206010308-9 19 2 | 5348050006-3 9 52 [5404010341-7 7 27
2663390181-2| 15 14 |3020310406-8 7 57 |5022090384-0 5 12 |5024060042-8| 17 7 |5120010044-5| 15 13 [5206010310-0| 19 3 |5348050009-8 5 21 | 5404010445-6 9 1
2663400181-5| 14 14 {3020310406-8 7 69 |5022090385-8 5 12 | 5024060042-8 | 18 7 |5136110002-0| 10 7 15232010844-6| 15 5 |5348050009-8 7 21 | 5432030133-8 5 52
2663400181-5| 15 14 |5022010883-7 5 51 15022090386-6 5 12 | 5024060043-6 & 16 2 |5136110002-0 10 7 |5232010847-0, 12 12 | 5348050009-8 9 51 |[5432030133-8 7 52
2663420181-4| 14 14 {5022010884-5 5 12 |5022090387-4 5 12 | 5024060043-6 | 17 8 [5136110028-3| 10 8 15232011084-0| 15 5 |5352010057-8 9 22 | 5432030133-8 9 35
2663420181-4| 15 14 |5022010885-3 7 51 |5022090388-2 5 12 |5024060043-6| 18 8 |5136110028-3| 10 8 [5232011137-4| 15 5 15352010058-6 9 21 | 5432060023-8 5 50
2665360181-5| 14 14 |5022010886-1 7 12 | 5024010007-7 5 48 [5040010027-3 5 44 |5136110050-0| 10 7 |5232011138-2, 15 5 | 5352050044-4 5 39 [5432060023-8 7 50
2665360181-5| 15 14 [5022011019-0 9 30 |5024010007-7 7 48 | 5040010027-3 7 44 15136110050-0 10 7 |5232011139-0| 15 5 |5352050044-4 7 39 | 5432060023-8 9 47
2665390181-9| 14 14 {5022011020-3 9 40 |5024010007-7 9 28 | 5040010139-3 5 44 15136110051-8| 10 8 |5232011247-8 9 *27 |5352050045-2 5 37 | 5432120021-7 5 23
2665390181-9| 15 14 |5022011074-2 7 12 | 5024010039-5 5 35 |[5040010139-3 7 44 15136110051-8 | 10 8 |5232011248-6 4 12 3 |5352050045-2 7 37 |[5432120021-7 7 23
2665400181-1| 14 14 {5022011075-0 7 51 |5024010039-5 7 35 |5040010139-3 ¢ 3 |5138010011-1 5 26 |5232011299-0 9 *65 |5352050050-9 5 37 |5432120021-7 9 48
2665400181-1| 15 14 |5022011076-9 7 12 {5024010039-5 7 35 | 5040030008-6 5 14 |5138010011-1 7 26 |5232011385-7| 12 1 |5352050050-9 7 37 |5432120025-0 5 15
2665420181-0| 14 14 |5022011077-7 7 51 |5024010039-5 9 6 | 5040030008-6 7 14 |5138010015-4 7 66 [5232030007-0 11 11 | 5352050050-9 7 37 [5432120025-0 7 15
2665420181-0| 15 14 |5022011078-5 7 51 |5024010039-5| 11 10 |5040030023-0 9 45 15138010015-4 9 24 15232030007-0 11 11 {5352050051-7 5 39 | 5432120025-0 9 15
2665430181-5| 14 14 {5022011079-3 7 12 [5024010039-5| 11 10 |5080010284-4| 16 3 |5138020001-9 5 32 | 5232030007-0 12 18 |5352050051-7 7 39 |5432120038-1 5 22
2665430181-5| 15 14 |5022090242-8 5 12 |5024010039-5 12 17 |5080010284-4, 16 3 15138020001-9 7 32 |5232040045-7 5 *45 | 5352050051-7 7 39 [5432120038-1 7 22
2763360181-5| 14 14 {5022090243-6 5 12 [5024010061-1 5 24 | 5080010284-4 17 2 [5138020001-9 9 34 | 5232040045-7 7 *45 |5368010077-9| 17 14 {5432120038-1 9 18
2763360181-5| 15 14 | 5022090244-4 5 51 |5024010061-1 7 24 | 5080010284-4| 17 1 5138050005-5 5 42 | 5232040046-5| 11 2 |5368010077-9| 17 3 | 5432120044-6 5 65
2763390181-9| 14 14 {5022090245-2 5 51 |5024010093-0 9 33 [5080010319-0| 18 9 |5138050005-5 7 42 [5232040046-5| 11 2 |5368010079-5| 16 4 [5432120044-6 7 65
2763390181-9 | 15 14 {5022090295-9 7 51 |5024010232-0 5 64 |5080010319-0, 18 9 [5138050005-5 9 9 |5232050034-6| 14 5 15368010079-5| 16 4 | 5432120044-6 9 55
2763400181-1 14 14 {5022090296-7 7 12 |5024010232-0 7 64 |5080010320-4, 18 4 | 5138050012-8 5 47 |5232050035-4| 14 5 |5368010129-5, 14 *15 [5456010030-5| 11 4
2763400181-1 15 14 |5022090297-5 7 12 |5024010232-0 9 54 [5080010320-4| 18 4 |5138050012-8 7 47 15232050055-9| 14 5 |5368010131-7 14 *15 [5456010030-5| 11 4
2763420181-0 | 14 14 {5022090298-3 7 51 |5024010298-3| 14 4 |5080010636-0| 18 4 |5138050012-8 9 20 | 5232050056-7| 14 5 |5368010137-6| 15 *15 | 5456010030-5| 12 5
2763420181-0| 15 14 | 5022090299-1 7 12 |5024010298-3| 15 4 |5081010007-6, 17 12 | 5138090001-0 5 55 |[5232050058-3| 15 5 |5368010139-2| 15 *15 |5456020007-5| 12 "
2765360181-1 14 14 {5022090300-9 7 51 |5024010298-3| 15 4 |5081010007-6 4 17 9 15138090001-0 7 55 [5232050061-3| 14 5 |5368010405-7, 14 *15 | 5456050001-0 | 13 6
2765360181-1| 15 14 |5022090301-7 7 51 |5024010323-8 | 13 3 | 5081010007-6| 18 12 |5144010216-0| 13 1 |5232050063-0 14 5 15368010406-5| 18 2 |5460030007-8 5 9
2765390181-5| 14 14 |5022090302-5 7 12 |5024010347-5, 11 3 |5081010007-6| 18 12 |5144010732-3| 13 1 5232050136-9| 15 5 |5368010406-5, 18 2 | 5460030007-8 7 9
2765390181-5| 15 14 |5022090303-3 7 12 |5024010347-5, 11 3 | 5084020003-2 5 *25 |5152010001-0| 13 5 |5232050137-7| 15 5 15368010482-0| 17 14 | 5464010078-0 4 17 "
2765400181-8 | 14 14 {5022090304-1 7 51 |5024010347-5| 12 6 |5084020003-2 7 *25 |5152010010-9| 13 5 15232160020-4, 11 1 |5368010489-8| 14 *15 | 5498010053-0 9 61
2765400181-8| 15 14 |5022090305-0 7 51 15024010634-2 5 31 [5084020007-5 5 *25 |5204010015-6 | 12 24 [5232160020-4| 11 1 5368010491-0| 15 *15 | 5498100003-2 5 53
2765400261-0| 14 14 {5022090306-8 7 12 | 5024010634-2 7 31 | 5084020007-5 7 *25 |5204010063-6 | 11 15 |5232160020-4| 12 2 |5368010597-5| 15 *15 | 5498100003-2 7 53
2765400261-0| 15 14 |5022090307-6 7 51 |5024010634-2 7 31 | 5084020007-5 9 *23 |5204010063-6 | 11 15 |5236010001-4| 13 8 [5372011083-7 5 19 |5498100005-9 5 53
2765420181-7| 14 14 | 5022090308-4 7 12 | 5024010634-2 9 4 | 5084030014-2, 10 1 5204010063-6 | 12 32 [5236010003-0| 13 8 |5372011083-7 7 19 |5498100005-9 5 66
2765420181-7| 15 14 |5022090309-2 7 51 15024010714-4| 18 8 |5084030014-2| 10 1 15204010255-8| 12 7 | 5324020001-1 5 61 |5372011084-5 5 19 |5498100005-9 7 53
2765420289-9 | 14 14 {5022090310-6 7 12 |5024010715-2| 18 7 |5084030022-3| 10 2 | 5204030001-5 5 33 | 5324020001-1 7 61 |5372011084-5 7 19 |5498100005-9 7 67
2765420289-9| 15 14 |5022090333-5 5 51 |5024060035-5| 16 1 5084030022-3| 10 2 |5204030001-5 7 33 [5326011649-1 13 2 |5372011085-3 9 53 [5498100026-1 9 37
2765430181-1| 14 14 {5022090334-3 5 51 |5024060035-5| 17 8 [5096020004-4| 11 8 [5204030001-5 9 56 |5326020161-8 13 2 |5404010121-0 5 27 | 5498100072-5 5 70
2765430181-1| 15 14 |5022090379-3 5 51 |5024060035-5| 18 7 | 5096020004-4| 11 8 [5204060025-6| 11 7 |5332010008-5| 10 6 |5404010121-0 7 27 | 5498100072-5 7 Al
2767420289-5| 14 14 |5022090380-7 5 51 15024060036-3| 16 2 15096020004-4| 12 15 15204060025-6| 11 7 15332010008-5| 10 6 |5404010125-2 5 27 15530060020-3 5 28

NVCR08016 m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

[ r (]

* Indice Numérico

Codigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Codigo | Pagina| Item Codigo | Pagina| Item
5530060020-3 7 28 [6020010406-7 9 25 |6020050350-6 5 58 16020310096-8| 12 22 |6020310770-9 5 38 [6020311138-2| 10 3 |6020350397-3 9 62
5530060020-3 9 26 |6020010406-7 | 16 10 | 6020050350-6 7 58 [6020310128-0| 12 8 |6020310770-9 7 38 [6020311138-2| 10 3 |6020350400-7 5 56
5530140007-0 5 20 |6020010406-7 | 16 10 |6020050356-5 5 58 |6020310143-3 5 5 6020310770-9 9 8 16020311139-0 5 18 | 6020350400-7 7 56
5530140007-0 7 20 [6020010406-7 | 17 5 16020050356-5 5 69 |6020310143-3 5 5 16020310778-4 5 6 |6020311139-0 7 18 |6020350402-3 5 56
5530140010-0 5 20 [6020010406-7 | 17 12 | 6020050356-5 7 58 16020310143-3 7 5 6020310778-4 5 60 [6020311139-0 9 14 | 6020350402-3 5 67
5530140010-0 7 20 |6020010406-7| 18 10 |6020050356-5 7 70 |6020310143-3 7 5 6020310778-4 7 6 |6020311139-0| 10 9 6020350402-3 7 56
5530140010-0 9 17 |6020010406-7 | 18 10 | 6020050359-0 9 57 16020310143-3 7 5 |6020310778-4 7 60 [6020311139-0| 10 9 |6020350402-3 7 68
5530540007-5 5 *45 |6020010410-5 5 10 | 6020050362-0 5 73 |6020310143-3 9 31 |6020310778-4 9 2 6020311195-1 5 3 6020350420-1 9 60
5530540007-5 7 *45 16020010410-5 5 10 |6020050362-0 7 74 16020310189-1 18 11 | 6020310778-4| 10 5 60203111951 7 3 6020390042-5 13 7
5530540008-3 | 11 2 | 6020010410-5 7 10 | 6020050362-0 9 64 |6020310189-1| 18 11 |6020310778-4| 10 5 16020311195-1 9 41 16020390308-4 5 1
5530540008-3 11 2 | 6020010410-5 7 10 |6020055688-0 5 *11 16020310242-1 5 40 |6020310785-7| 15 12 16020312010-1 14 2 6020390308-4 7 1
5538010031-1 16 11 | 6020010410-5 7 10 |6020055688-0 7 *11 16020310242-1 7 40 |6020310793-8 14 12 | 6020312010-1 15 2 6020390308-4 9 1
5538010031-1| 16 11 |6020010410-5 9 38 |6020055780-0 9 *49 16020310242-1 9 5 |6020310793-8| 15 12 |6020312010-1 15 2
5538010031-1 17 4 16020010410-5 14 10 |6020070886-8 19 5 6020310400-9 5 57 16020310800-4| 11 9 |6020312020-9, 17 10
5538010031-1 17 11 16020010410-5 15 10 |6020071114-1 19 1 6020310400-9 7 57 |6020310800-4| 11 9 16020312060-8 | 14 9
5538010210-1| 18 6 |6020010410-5, 15 10 | 6020071568-6 & 19 1 6020310409-2 9 59 16020310800-4| 12 16 |6020312060-8 | 15 9
5538010210-1 18 6 |6020010412-1 14 3 6020130108-7 5 13 16020310413-0 5 72 |6020310804-7| 13 4 16020312060-8 15 9
5558010331-5| 15 8 |6020010412-1 15 3 |6020130108-7 7 13 |6020310413-0 7 73 |6020310805-5| 12 29 [6020350054-0| 16 8
5558010375-7 9 7 16020010412-1 15 3 |6020130108-7 9 44 16020310418-1 9 63 |6020310807-1| 12 27 16020350054-0 16 8
5558020002-7 | 12 9 16020010414-8 5 36 |6020130108-7| 11 19 |6020310420-3 9 58 16020310816-0| 11 14 |6020350054-0 17 1
5558040025-5 5 54 16020010414-8 7 36 [6020130108-7 | 11 19 16020310421-1 5 2 |6020310816-0 | 11 14 [6020350054-0| 17 2
5558040025-5 7 54 16020010414-8 9 42 16020130108-7| 12 21 | 6020310421-1 7 2 |6020310816-0 | 12 31 [6020350054-0| 18 3
5558050004-7| 14 8 6020010420-2 5 8 16020130108-7 12 36 |6020310421-1 9 43 16020310998-1 1 13 [6020350054-0| 18 3
5558050004-7 | 15 8 |6020010420-2 7 8 |6020130108-7 16 9 |6020310431-9 5 30 |6020310998-1| 11 13 | 6020350056-7| 11 17
5558210003-8 5 7 16020010420-2 9 16 |6020130108-7 | 16 9 16020310431-9 7 30 |6020310998-1| 12 30 [6020350056-7 | 11 17
5558210003-8 7 7 6020010420-2 10 4 16020190067-3| 13 9 16020310431-9 9 29 |6020311020-3| 11 12 | 6020350056-7| 12 25
5558210003-8 9 13 |6020010420-2, 10 4 16020190104-1 16 5 16020310754-7 5 4 16020311020-3| 11 12 16020350056-7| 12 34
5566010002-3 5 16 |6020010472-5, 17 15 16020190104-1 16 5 16020310754-7 5 4 16020311020-3 | 12 13 |6020350074-5| 12 26
5566010002-3 7 16 | 6020010472-5 17 5 6020190104-1 17 3 6020310754-7 7 4 16020311020-3 12 19 [6020350080-0 11 16
5566010143-7 9 32 [6020010723-6 9 36 [6020190104-1 17 6 |6020310754-7 7 4 16020311034-3 9 10 | 6020350080-0 11 16
5566080078-5 5 59 [6020010992-1| 18 1 6020190104-1 18 5 16020310754-7 7 4 |6020311045-9 5 29 [6020350080-0 12 33
5566080078-5 7 59 |16020010992-1 18 1 6020190104-1 18 5 6020310754-7 9 46 |6020311045-9 7 29 |6020350224-1 11 18
6010600463-6 5 62 [6020030104-0 5 41 16020250293-0 5 63 |6020310754-7 | 14 11 | 6020311045-9 7 29 [6020350224-1| 11 18
6010600463-6 7 62 |6020030104-0 7 41 16020250293-0 7 63 |6020310754-7| 15 11 16020311046-7 | 11 5 |6020350224-1 12 35
6010601053-9| 14 7 6020030104-0 9 12 |6020310021-6 | 16 6 |6020310754-7 | 15 11 | 6020311046-7| 11 5 6020350236-5 16 7
6010601053-9| 15 7 |6020050102-3| 11 6 |6020310021-6 16 6 |6020310760-1 5 17 |6020311046-7 | 12 4 |6020350236-5, 16 7
6010601054-7 | 14 6 |6020050102-3 11 6 |6020310021-6 4 17 6 |6020310760-1 7 17 |6020311078-5| 12 28 [6020350242-0| 12 23
6010601054-7| 15 6 |6020050102-3 12 20 |6020310021-6| 17 10 |6020310760-1 9 50 |6020311104-8 5 46 |6020350291-8| 17 13
6010602407-6 | 15 7 16020050116-3 5 34 |6020310054-2 5 49 16020310760-1| 14 1 6020311104-8 7 46 [6020350291-8| 17 4
6010602408-4| 15 6 |6020050116-3 7 34 {6020310054-2 7 49 16020310760-1 15 1 6020311136-6| 10 3 6020350397-3 5 71
6020010404-0, 17 9 16020050116-3 9 19 16020310054-2 9 39 16020310760-1 15 1 6020311136-6 | 10 3 6020350397-3 7 72

NVCR08016 n









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matdo/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+55 16 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial à Óleo Esp. 200mm
	Mancal Axial à Óleo Esp.175mm
	Mancal Radial à Óleo Esp. 200mm
	Mancal Radial à Óleo Esp. 175mm
	Mancal à Graxa Esp. 200mm
	Mancal à Graxa Esp. 175mm
	Seção de Discos (Esp.200mm)
	Seção de Discos (Esp.175mm)
	 Cilindro Hidráulico
	Eixo Completo de Articulação da Roda (Esp.200mm)
	Eixo Completo de Articulação da Roda (Esp.175mm)
	Cabeçalho de Engate Esp. 200mm
	Cabeçalho de Engate Esp. 175mm
	Tabela NVCR-E
	NVCR-E
	Tabela NVCR (Esp. 200mm)
	NVCR (Esp. 200mm)
	Tabela NVCR (Esp. 175mm)
	NVCR (Esp. 175mm)
	 Eixo Completo de Articulação da Roda (NVCR-E)
	Índice Numérico

